Digitized by

400 J. Fri^lricb

Widrigkeiten durch böse Menschen spricht, schreibt ihm Gregor:

Sed rogo, in his omnibus revoca ad mentem hoc quod et credo.

quia nunquam oblivisceris : quia ,omnes qui volunt pie vivere i

in Christo persecutionem patiuntur' (2. Tim. 3. 12). Qua in re

ego fidenter dico, quia minus pie vivis. si minus persecutionem

pertuleris. . . Si enim inter contradicentes ea quae Dei sunt

egeris, tunc verus Operator probaris, Keg. I, t>: VI. 14; VII, 27.

Noch deutlicher schildert Gregor I. das Leben eines solchen

„religiosus* in seinem Schreiben an einen Andreas, den er als

„magnitudo" und „magnificus (filius)* bezeichnet: Illud autem,

quod vos in militia sponsi eius (Constantinae Augustae) intrasse

dixistis, et quod serenissimo domino imperatori commendari

voluistis, ut vobis aliqua iniungat, ubi vos utiles esse existimat.

mentem meam non modico moerore tetigit, quia ego bonitatem

morum vestrorum in aliud tendere semper aestiniavi, multos

autem novi, qui in servitio reipublicae positi vehementer affli- 4

guntur, quia eis non licet vacare et peccata sua plangere: et

vos quare, nescio, occupari desideratis? Cur enim, magnifice

tili, non consideras, quia mundus in tine est? . . . Ferpende

ergo, quae poeria sit aut prosperitatis desidcrio fatigari aut

adversitatis timore pavescere. Unde magis suadeo, ut magni-

tudo vestra in suo proastio (praedio suburbano) quondam, in

pauco tempore delectabili acceptaculo peregrinationis vivere

studeat et quietem ac tranquillam vitam ducere, sacris lectio-

nibus vacare, caelestia verba meditari, in aeternitatis amore

se accendere, de terrenis rebus secundum vires bona opera

agere et regnum perpetuum in eorum remuneratione sperare.

Sic autem vivere iam in aeternitatis vita partem habere est.

Haec, magnifice fili, loquor, quia multum te diligo; et quia in «

procellas et Huctus tendis, verborum meorum funibus te ad

litus revoco; et si trahentem sequi volueris, quae pericula

evaseris, quae gaudia inveneris, in ipso quietis tuae litore

positus agnosces, Heg. VII, 26. Es bezeichnet übrigens auch

Thomassin als eines der Ergebnisse seiner Untersuchung „über

den Ursprung der Klöster*, dato Laien und Kleriker wie die

Mönche leben können, ohne Mönche zu werden oder sein zu
•m
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wollen: Possunt laici clericique irapendere plures vitae annos

imitandis monachorum institutis, etsi monachi nec sint, nec

esse velint. Nec enim vere est monachus, qui s. proposito non